
Monitor Polski Nr 30 ~ 406 

rodowych miast wyłączonych z województw) przeznacza 
się na: 

l) prowadzenie działalności uświadamiająco-propagando­
wej dla ogółu ludności lub dla określonych środowisk 
ze szczególnym uwzględnieniem środowisk młodzieży 
i zakładów pracy, 

2) budowę, adaptację, wyposażenie i uruchamianie pla­
cówek lecznictwa przeciwalkoholowego, a w szczegól­
ności zamkniętych zakładów odwykowego leczenia 
dla nałogowych alkoholików, 

3) budowę, adaptację, wyposażenie i uruchamianie izb 
wytrzeźwień, 

4) pomoc dla rodzin alkoholików w formie świadczeń 
pieniężnych lub w naturze, 

5) zapobieganie alkoholizmowi wśród dzieci i młodzie­
ży, a w szczególności na budowę i adaptację placó­
wek opiekuńczych i wychowawczych oraz na rozwi­
janie właściwych form pracy opiekuńczo-wychowaw­
czej w szkole i poza szkołą, 

6) badania środowiskowe w zakresie zwalczania pijań­

stwa i alkoholizmu, 

Poz. 186 i 187 

7) wydatki związane z zatrudnieniem w oddziałach po­
wiatowych (miejskich) Społecznego Komitetu Prze­
ciwalkoholowego osób w niepełnym wymiarze godzin 
lub za wynagrodzeniem ryczałtowym. 

2. Wysokość środków przeznacz·onych na cele wy­
mienione w ust. 1 pkt 2 i 3 nie może przekroczyć 50% 
ogółu środków gromadzonych na rachunku funduszu. 

§ 5. Środki funduszu przeciwalkoholowego budżetu 
centralneg·o przeznacza się na ogólnokrajową działalność 

profilaktyczną prowadzoną przez środki masowego prze­
kazu oraz w formie wydawnictw i badań naukowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi 
Zdrowia i Opieki Społecznej, Ministrowi Finansów i pre­
zydiom właściwych rad narodowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od 1 stycznia 1973 r. 

Prezes· Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

187 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 25 czerwca 1973 r. 

w sprawie ustalenia ł ogłoszenia statutu stowarzyszenia wyższej użyteczności 

"Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy". 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 czerwca 1959 r. w sprawie uznania "Społeczne­
go Komitetu Przeciwalkoholowego" za stowarzyszenie 
wyższej użyteczności (Dz. U. Nr 42, poz. 263) zarządza się, 
co następuje: 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 12 września 1959 r. w ~prawie ustale­
nia i ogłoszenia statutu stowarzyszenia wyższej użytecz­

ności "Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy" (Monitor 
Polski z 1959 r. Nr 82, poz. 432 i z 1962 r. Nr 80, poz. 372). 

§ 1. Ustala się i ogłasza statut stowarzyszenia wyż- § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

szej użyteczności "Społeczny Komitet Przeciwalkoholo- nia. 
wy", stanowiący załącznik do zarządzenia. Minister Spraw Wewnętrznych: S. Kowalczyk 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 25 
czerwca 1973 r. (poz. 187). 

ST ATUT 

STOWARZYSZENIA WYLSZEJ ULYTECZNOSCI "SPOŁECZNY KOMITET PRZECIWALKOHOLOWY" 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne. 

§ 1. Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy, zwany 
dalej "Komitetem", jest stowarzyszeniem wyższej użytecz­
ności i posiada osobowość prawną. 

§ _ 2. Terenem działalności Komitetu jest obszar Pol­
skiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

§ 3. Siedzibą organów naczelnych Komitetu jest m • 
• t. Warszawa. 

§ 4. Komitet może utrzymywać stosunki z Między­

narodową Unią Przeciwko Alkoholizmowi oraz z innymi 
międzynarodowymi lub działającymi na terytorium innych 
państw organizacjami przeciwalkoholowymi. 

Rozdział 2 

Cel i środki działania. 

§ 5. 1. Celem Komitetu jest zwalczanie pijaństwa 

alkoholizmu oraz oddziaływanie w kierunku ogranicza­
nia spożywania napojów alkoholowych, w szczególności 

przez: 



Monitor Polski Nr 30 - 407 Poz. 181 

aj prowadzenie pracy nad uświadamianiem społeczeń­

stwu skutków nadużywania alkoholu, 

b) organizowanie różnorodnych form społecznego dzia­
łania dla zwalczania pijaństwa i alkoholizmu, 

c) badanie alkoholizmu jako zjawiska społecznego 1 o­
pracowywanie danych dotyczących produkcji, sprze­
daży i spożywania alkoholu, 

dl przygotowywanie projektów aktów administracyjnych 
zmierzających do zwalczania alkoholizmu i przedsta­
wianie ich w formie wniosków władzom państwowym 
i organom administracji państwowej, 

e j kontrolowanie społecznych akcji przeciwalkoholo­
wych. 

2. Komitet jako ogólnopolska organizacja społeczna 

podejmuje działania inicjujące i koordynujące wysiłki 

całego społeczeństwa w zakresie realizacji celów określo­
nych w ust. 1. 

§ 6. Dla wykonania swych zadań Komitet w szcze­
gólności: 

aj llllcJuje i koordynuje działalność społecznych organi­
zacji masowych w dziedzinie walki z alkoholizmem 
oraz instytucji i organizacji społecznych specjalnie 
utworzonych do walki z alkoholizmem, 

b) współdziała z organami władzy i administracji pań­

stwowej we wszystkich sprawach dotyczących reali­
zacji celów Komitetu, 

cl prowadzi studia nad zagadnieniami pijaństwa i alko­
holizmu, 

d) przeprowadza badania w zakresie przestrzegania usta­
wodawstwa o zwalczaniu alkoholizmu, 

e) prowadzi bezpośrednio akcje w dziedzinie walki z al­
koholizmem, zwłaszcza w zakresie szerzenia zasad 
trzeżwości, i współdziała w podobnych akcjach pro­
wadzonych przez inne organizacje, 

f) spra wuje opiekę nad osobami, które przechodzą lub 
przeszły leczenie odwykowe, oraz nad rodzinami al­
koholik ów. 

§ 7. Komitet posiada przywilej wyłączności w za­
kres ie reprezentowania polskiego społecznego ruchu prze­
ciwalkoholowego: 

al wobe c organów władzy i administracji państwowej, 

instytucji i organizacji społecznych, 

bl wobec wszystkich zwalczających alkoholizm organi­
zacji mi ędzy narodowyth lub działających na teryto­
rium innych państw oraz we wszelkich międzynaro­

dowych manifestacjach zwalczania alkoholizmu, 

c) wobec wszystkich instytucji naukowych prowadzą­

cych badania nad alkoholizmem i jego zwalczaniem. 

Rozdział 3 

Członkowie, ich prawa i obowiązki. 

§ B. Członkami Komitetu mogą być osoby fizyczne 
prawne, które uznają cele Komitetu i pragną je czyn­

nie realizować. 

§ ~ 9. 1. Osoby fizyczne przyjmuje na członków Ko­
mitetu zarząd oddziału powiatowego w.ła.ściwego" dla ich 
miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, na podsla wie 
pisemnej deklaracji. 

2. Od decyzji odmawiającej przyjęcia na członka 

kandydat może odwolać się w terminie 30 dni do właści­

wego zarządu oddziału wojewódzkiego Komitetu, który 
rozstrzyga ostatecznie. 

§ 10. 1. Osoby prawne przyjmuje do Komitetu: 

al zarząd oddziału powiatowego, jeżeli działalność ich 
rozciąga się tylko na dany powiat, , 

hl zarząd oddziału wojewódzkiego, jeżeli działalność ich 
rozciąga się tylko na dane województwo, 

cl Zarząd Główny, jeżeli działalność ich rozciąga się na 
obszar większy niż województwo. 

2. Od decyzji odmawiającej przyjęcia na członka 

osoba prawna może odwołać się do właściwego najbliż­

szego walnego zebrania lub zjazdu. 

§ 11. 1. Członkostwo osoby fizycznej ustaje przez: 

a) wystąpienie po uregulowaniu zaległych składek i in­
nych zobowiązań wobec Komitetu, 

hl skreślenie z listy członków z powodu nie usprawied­
liwionego zalegania z opłatą składek przez 6 kolej­
nych miesięcy, 

c) wykluczenie z Komitetu przez zarząd oddziału po­
wiatowego za niestosowanie się do uchwał i posta­
nowień Komitetu, w razie skazania prawomocnym 
wyrokiem na karę dodatkową pozbawienia praw pu­
blicznych lub naruszenta osobistym postępowaniem 

zasad głoszonych przez Komitet, 

dl śmierć członka. 

2. Skreślonemu z listy lub wykluczonemu członkowi 
służy prawo odwołania się w terminie 30 dni do zarządu 
oddziału wojewódzkiego. 

§ 12. Członkostwo osoby prawnej ustaje w razie jej 
likwidacji lub przez wystąpienie z Komitetu albo z mocy 
uchwały właściwego walnego zebrania lub zjazdu. 

§ 13. 1. Członkowi Komitetu przysługują następują­

ce uprawnienia: 

a) prawo brania udziału w zebraniach i zjazdach Komi­
tetu zgodnie z postanowieniami statutu. 

b) czynne i bierne prawo wyborcze w Komitecie, 

c) prawo korzystania ze świadczeń i urządzeń Komitetu. 

2. Członkowie będący osobami prawnymi są repre­
zentowani przez swych pełnomocnych przedstawicieli. 

§ 14. Członek Komitetu ma obow i ązek: 

a) brać udział w realizowaniu zadań Komitetu, 

b) stosować się do postanowień statutu, uchwal, regula­
minów i zarządzeń organów Komitetu, 

c) opłacać regularnie składki członkowskie. 

Rozdział 4 

Organizacja Komitetu. 

§ 15. 1. Komitet składa się z oddziałów powiatowych 
wojewódzkich. 

2. Właściwość terytorialna oddziałów wymienionych 
w ust. 1 odpowiada podziało wi administracyjnemu Pań­

stwa. 

3, Zarząd wyższego szczebla może z(l ecy d owa ć, że 

w dzielnicach n iek tórych miast wyłącz;onych z woje­
w,ództw nie zostanie utworzony oddział KOlńi tE' tu Funk cje 

. jego ~spelnia wtedy oddzjał właściwy dla danego mi asta. 



Monitor Polski Nr 30 - 408 Poz. 187 

f 16. 1. Oddziały powiatowe mogą na swoim obsza.­
rze działania tworzyć koła zrzeszające członków w ich 
miejscu zamieszkania lub miejscu pracy lub też działają­
cych w innych stowarzys~eniach. 

2. Koło wybiera swego przewodniczącego i wiceprze-
W'odniOl:ącego. Rozwiązanie koła następuje wskutek 
uchwały koła lub zarządu oddziału powiatowego. 

f 17. 1. Uchwały organów Komitetu zapadają zwy­
kłił większością głosów przy obecności co najmniej po­
łowy osób uprawnionych do głosowania, jeśli statut nie 
Itanowi inaczej. 

2. W razie równości ~łosów decyduje głos przewod­
niczącego. 

§ 18. O terminie walnego zebranIa lub zjazdu po­
winien być na 14 dni przedtem zawiadomiony zarząd wyż­
szego szczebla. 

§ 19. 1. Kadencja wszystkich zarządów Komitetu 
l komisji rewizyjnych trwa 4 lata. 

2. Zarządy Komitetu, których kadencja się zakończy­
ła, działają do chwili ukonstytuowania się nowo wybra­
nych zarządów, którym obowiązane są niezwłocznie prze­
kazać czynności, majątek, fundusze i wszystkie urządze­

nia Komitetu. 

3. Przekazania dokonuje się w formie protokolarnej. 

§ 20. 1. W razie ustąpienia członka władz Komitetu, 
władze te mogą dokooptować do swego grona nowego 
członka. 

2. Liczba dokooptowanych członków władz nie może 
przekraczać 1/5 ogólnej liczby członków władz ustalonej 
statutem. 

§ 21. Ilekroć w statucie jest mowa: 
a) o oddziałach powiatowych komitetu - należy przez 

to rozumieć również oddziały miejskie i dzielnicowe, 
b) . o ' oddziałach wojewódzkich - należy przez to rozu­

mieć również oddziały miejskie w miastach wyłączo­
nych z województw. 

Rozdział 5 

Oddział powiatowy. 

§ 22. W powiecie działa oddział powiatowy Komi-
tetu. 

§ 23. Członkami oddziału powiatowego są wszyscy 
członkowie Komitetu - osoby fizyczne zamieszkałe na 
terenie oddziału oraz osoby prawne będące członkami 

Komitetu, jeżeli na tym terenie działa terenowa jednost­
ka organizacyjna takiej osoby prawnej. 

§ 24. Organami oddziału powiatowego Komitetu są: 

a) walne zebranie oddziału, 

b) zarząd oddziału powiatowego, 
c) komisja rewizyjna oddziału powiatowego. 

§ 25. W walnym zebraniu oddziału biorą udział 

wszyscy członkowie: osoby fizyczne i prawne. Osobę 

prawną reprezentuje jeden przedstawiciel. Jeśli liczba 
członków przekracza 300 osób, wtedy walne zebranie od­
bywa się za pośrednictwem delegatów wybranych według 
zasad ustalonych przez Zarząd Główny. 

§ 26. 1. Walne zebrania oddziału są. zwyczajne i nad­
zwyczajne. 

2. Walne zebranie zwyczajne odbywa się raz na 4 
lata. 

3. Walne zebranie nadzwyczajne zwołuje w razie 
potrzeby zarząd oddziału z własnej inicjatywy, na .żąda­

nie jednej trzeciej liczby członków oddziału, na żądanie 
komisji rewizyjnej lub na polecenie zarządu wyższego 

szczebla. 

4. 1)0 ważności uchwał walneg·o zebrania oddziału 
potrzebna jest obecność połowy członków oddziału. W ra­
zie braku przewidzianej liczby . członków zebranie odby­
wa się w drugim terminie z góry ustalonym przez zarząd 
i wtedy powzięte uchwały są prawomocne bez względu 
na liczbę obecnych. 

§ 27. 1. Najwyższą władzą oddziału powiatowego 
jest walne zebranie oddziału. 

2. Do kompetencji walnego zebrania oddziału należy: 
a) wybór zarządu i komisji rewizyjnej, 
b) uchwalanie ogólnego programu prac oddziału zgodnie 

z wytycznymi Zjazdu Krajowego i Zarządu Głównego, 
c) udzielimie absolutorium ustępującemu zarz-ądowi za 

uqiegły okres jego kadencji, po rozpatrzeniu spra­
wozdania zarządu i komisji rewizyjnej, 

d) wybór delegatów na zjazd wojewódzki według zasad 
ustalonych przez Zarząd Główny. i 

§ 28. 1. Zarząd oddziału powiatowego składa się 

z 15 do 17 członków wybranych przez walne zebranie 
oddziału. 

2. Zarząd oddziału powiatowego wybiera spośród 

swoich członków prezydium w składzie 5-7 osób, w tym 
przewodniczącego, wiceprzewodniczącego, sekretarza 
i skarbnika. 

.3. Zarząd oddziału powiatowego może powoływać 

komisje do określonych zadań. 

§ 29. 1. Do kompetencji zarządu oddziału powiato-
wego należy: 

a) kierowanie pracami oddziału, 

b) uchwalanie planów działalności I sprawozdań, 
c) za twierdzanie budżetu i bilansów rocznych, 
dl nadzór nad działalnością . podległych kół. 

2. Posiedzenia zarządu oddziału powiatowego odby­
wają s ię w .miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż dwa 
razy w roku. 

§ 30. 1. Prezydium zarządu oddziału powiatowego 
działa w imieniu zarządu w okresie pomiędzy jego posie-
dzeniami. . 

2. Posiedzenia prezydium zarządu oddziału powiato­
wego powinny odbywać się co najmniej raz w miesiącu. 

§ 31. 1. Komisja rewizyjna oddziału powiatowego 
składa się z 5 członków i 3 zastępców wybranych przez 
walne zebranie. Zastępcy wchodzą w skład komisji w ra­
zie stałego zwolnienia stanowiska członka komisji. Komi­
sja wybiera przewodniczącego, wiceprzewodnicząćego 
i sekretarza. 

2. Komisja rewizyjna oddziału powiatowego kontro­
luje co najmniej raz w roku całokształt działalności za­
rządu oddziału, a następnie składa walnemu zebraniu od­
działu sprawozdanie ze swej działalności i przedstawia 



Monitor Polski Nr 30 - 409 - Poz. 181 

wnioski w ,sprawie udzielenia absolutorium zarządowi, 

jak również wnioski dotyczące bieżącego usprawniania 
dZIałalności ognIw KomItetu. 

3. Komisja rewizyjna ma prawo delegElwać swego 
' przedstawiciela do uczestniczenia z głosem doradczym ,na 
posiedzeniach zarządu i prezydium zan:ądu oddziału , po­
wiatowego. 

Rozdział 6 

Oddział wojewódzki. 

§ 32. W województwie działa oddział wojewódzki 
Komitetu. 

§ 33. Organami oddziału wojewódzkiego Komitetu 
są: 

a) zjazd oddz i ału wojewódzkiego, 

b) zarząd oddziału wojewódzkiego, 

. c) komisja rewizyjna oddziału wojewódzkiego. 

§ 34. 1. Zja zdy oddzia łu wojewódzkiego są zwyczaj-
ne nadzwyczajne. 

2. Zjazd oddziału wojewódzkiego zwyczajny odbywa 
się raz na 4 lata. 

3. Zjazd oddziału wojewódzkiego nadzwyczajny zwo­
łuje w razie potrzeby zarząd oddziału wojewódzkiego 
2: własnej inicjatywy, na żądanie jednej trzeciej liczby 
oddziałów powiatowych, żądanie komisji rewizyjnej od­
działu wojewódzkiego lub na polecenie Zarządu Głów­

nego. 

4. Do ważności uchwał zjazdu oddziału wojewódz­
kiego potrzebna jest obecność poł owy dełegatów upraw­
nionych do brania udziału w zjeździe wojewódzkim. 
W razie braku przewidzianej liczby delegatów zjazd od­
bywa się w dn.lgim terminie z góry ustalonym przez za­
rząd i wtedy powzięte uchwały są prawomocne bez wzglę-
du na liczbę obecnych__ ' 

§ 35. 1. W zjeździe oddziału wojewódzkiego 'biorą 

udział delegaci oddziałów powiatowych Komitetu, wybra­
ni ńa walnych zebraniach, według zasad usta lonych przez 
Zarząd Główny, oraz po jednym przedstawicielu osób 
prawnych będących członk ami Komitetu, jeźeli na terenie 
oddziału działa jednostka organizacyjna takiej osoby 
prawnej. 

2. Członkowie zarządu i komisji rewizyjnej oddziału 

wojewódzkiego, którzy nie są dełegatami oddziałów po: 
wiatowych na zjazd, uczestniczą w zj eździe bez prawa 
głosowania. 

§ 36. 1. Najwyższą władzą oddziału wojewódzkiego 
jest zjazd oddziału wojewódzkiego. 

2. Do kompetencji zj azdu oddziału w ojewódzkiego 
należy: 

a) wybÓr zarządu i komisji rewizyjnej, ' 

b) uchwalanie ogólnego programu prac oddziału żg odnie 
z wytycznymi Zjazdu Kra)owego i Zarządu Głównego, 

c) ,udzielanie absolutorium ustępującemu zarządowi, za 
ubiegły okres jego kadencji po rozpatrzeniu spra­
wozdania zarządu i komisji rewizyjnej, 

d) wybór delegatów na Zjazd Krajowy według zasad 
ustalonych przez Zarząd Główny. 

§ 37. 1. Zarząd oddziału wojewódzkiego składa się 

z 21 do 30 członków wybranych przez zjazd oddziału 
wojewódzkiego. 

2. Zarząd oddziału wojewódzkiego , wybiera spośród 
swoich członków prezydium w składzie 7-9 osób, w tym 
przewodniczącego, 1-2 wiceprzewodniczących, sekretarza 

skarbnika. ' 

3. Zarząd oddziału wojewódzkiego może powoływać 
komisje do określonych zadań. 

§ 38. 1. Do kompetencji zarządu oddziału wojewódz­
kiego należy: 

a) kierowanie pracami oddziału, 

b) uchwalanie wewnętrznych regulaminów pracy od" 
działu, 

c) uchwalanie planów działalności i sprawozdań, 

dl zatwierdzanie budżetu i bilansów rocznych, 

e) nadzór nad działalnością prezydium zarządu oddziału 
wojewódzkiego oraz podległych oddziałów powiato­
wych, 

f) zawieszanie uchwał zarządów oddziałów powiatowych, 
j eżeli są spr~eczne z celami Komitetu lub z postano­
wieniami statutu, 

g) za wieszanie w czynnościach zarządów oddziałów po­
wiatowych lub ich ' członków, jeśli działalność ich jest 
sprzeczna z celami Komitetu albo niezgodna ze sta­
tutem. 

2. Posiedzenia zĘlrządu odbywają się w miarę potrze­
by, nfe rzadziej jednak niź dwa razy w roku. 

§ 39. 1. ,Prezydium zarządu oddziału wojewódzkiego 
działa w imieniu zarządu w okresie pomiędzy jego po­
siedzeniami. 

2. Prezydium za rządu oddziału wojewódzkiego w 'ra­
zie zawieszenia w czynnościach zarządu oddziału powia­
towego powołuje tymczasowe prezydium tego oddziału, 
które sprawuje funkcje do czasu wyboru i ukonstytuo­
wania się nowego zarządu. 

3. Ostateczną decyzję w sprawie zawieszonej uchwa­
ły wydaje Zarząd Główny. 

4. Pos iedzenia prezydium zarządu oddziału wojewódz­
kiego powinny odbywać się co najmniej raz w miesiącu. 

§ 40 , l. Komisja rewizyjna oddziału wojewódzkiego 
składa się z 5 członków i 3 zastępców wybranych przez 
zjazd oddziału wojewódzkiego. Zastępcy wchodzą w skład 
k omisj i w razie sta łego zwolnieni a stanowiska członka 

komisji: Komisja wybie ra przewodnicząceUo, wiceprze­
wodniczącego i sekretarza. 

2. ,Kom isja rewizy jna oddziału wojewódzkiego kon­
tro luje co najmni e j raz w roku całokszt a łt działalności 

zarządu oddziału, a następnie składa zjazdowi oddziału 

'. 

'. 



Monitor Polski Nr 30 - 410 Poz. 181 

wojewódzkiego sprawozdanie ze swej działalności i przed­
stawia wnioski w sprawie udziel e nia absolutorium zarzą­

dowi, jak równ ież wnioski dolyczące bieżącego usp raw­
niania działalności ogniw Komitetu. 

3. Komisja rewizyjna ma pr aw o delegować sweg o 
przedstawiciela do uczestniczenia z głosem doradczym na 
posiedzeniu zarządu i prezydium zarządu oddziału woje­
wódzkiego. 

Rozdział 7 

Władze naczelne Komitetu. 

§ 41. Władzami naczelnymi Komitetu są: 

al Zj azd Krajowy, 

bl Zarząd Główny, 

c) Główna Komisja Rewizyjna. 

§ 42. 1. Zjazdy krajowe są zwyczajne nadzwyczaj-
ne. 

2. Zjazd Krajowy zwyczajny odbywa się raz na 4 la­
ta i zwoływany jest przez Zarząd Główny. Termin, miej­
sce i porządek obrad Zj a zdu Krajowego ustala Zarząd 
Główny i podaje do wiadomości delegatom co najmniej 
na 30 dni przed terminem Zjazdu. 

3. Zjazd Krajowy nadz wyczajny zwołuje w razie po­
trzeby Zarząd Glówny z własnej inicjatywy, na żąda n i e 
jednej trzeciej liczby oddziałów wojewódzkich oraz na 
żądanie Głównej Komisji Rewizyjnej. 

4. Do ważnoś ci uchwał Zjazdu Krajowego potrzebn a 
jest obec ność po łowy d e legatów uprawnionych do bra­
nia udziału w Zj eźdZie Krajowym. W razie braku prze­
widz iane j liczby delegatów Zjazd odbywa się w drugim 
terminie z góry ustalonym przez Zarząd Główny i wtedy 
powzięle uchwały są prawomocne bez względu na licz­
bę obecnych. 

§ 43. 1. W Zjeździe Krajowym biorą udział delegaci 
oddziałó w woj e wódzkich Komitetu wybrani na zjazdach 
oddziałów wojewódzkich, według za sad ust a lonych przez 
Zarząd Glówny, oraz po jednym przeds tawi c ie lu osób 
prawnych dział a jących na obszarze większym niż woje­
wództwo, będących członkami Komitetu. 

2. Członk owi e Zarządu Głównego I Głównej Komisji 
Rewizyjnej, którzy nie są delegata mi oddziałów woje­
wódzki ch na Zj azd, uczestniczą w Zjeździe bez prawa 
głosowania. 

§ 44. 1. Najwyższą władzą K omitetu jest Zjazd Kra­
jowy. 

2. Do kompetencji Zjazdu Krajowego należy: 

a) wybór Zarządu Głównego oraz Głównej Komisji Re-
wizyjnej, 

b) uchwalanie wytycznych prac Komitetu, 

c) ustalanie wysokości składki członkowskiej, 

d) udzielanie absolutorium ustępującemu Zarządowi 
Głównemu za ubiegły okres jego kadencji, po roz­
patrzeniu sprawozdania Zarządu Głównego i Głównej 
Komisji ~ewizyjnej, 

e) podejmowanie uchwał w przedmiocie zmiany statutu 
i rozwiązania Komitetu, . 

f) rozstrzyganie wszelkich sporów związanych z przy­
na leżnością do Komitetu, 

g) uchylanie uchwał Zarządu Głównego, jeżeli są sprze­
czne z celami Komitetu lub z postanowieniami sla­
tutu, 

h) podejmowanie ostatecznych decyzji w sprawie za­
wieszonych przez Zarząd Główny uchwał zarządów 

oddziałów wojewódzkich. 

§ 45. 1. Zarząd Główny składa się z 45-71 człon­

ków wybranych przez Zjazd Krajowy. 

2. Zarząd Główny wybiera spośród swoich członkć w 
prezydium w składzie 19 osób, w tym przewodniczącego, 
2-4 wiceprzewodniczących, sekretarza generalnego, 1-2 
sekretarzy i skarbnika. 

§ 46. 1. Do kompetencji Zarządu Głównego należy: 

al ustalan ie ogólnego kierunku prac Komitetu, 

b) uchwalanie wieloletnich i rocznych planów działal-

ności i sprawozdań, 

c) zatwierdzanie bilansów oraz wytycznych do budżetu, 

d) czuwanie nad wykonywaniem uchwał Zjazdu, 

e) nadzór nad działalnością prezydium Zarządu Główne­
go i oddziałów Komitetu, 

f) uchylanie uchwał zarządów oddziałów powiatowych 
i zawieszanie uchwał zarządów wojewódzkich, jeśli 

są sprzeczne z celami Komitetu lub z postanowienia­
mi statutu, 

g) zawieszanie w czynnościach zarządów oddziałów wo­
jewódzkich lub ich członków, jeżeli działalność ich 
jest sprzeczna z celami Komitetu albo niezgodna ze 
statutem, 

h) ustalanie zasad wybierania delegatów oddziałów po­
wiatowych na zjazdy oddziałów wojewódzkich i de­
legatów oddziałów wojewódzkich na Zjazd Krajowy. 

2. Posiedzenia Zarządu Głównego odbywają się co 
najmniej dwa razy w roku. 

§ 47. Zarząd Główny powołuje Radę Społeczno-Nau­

kową Komitetu ' jako organ doradczy i opiniodawczy 
w sprawach badań nad alkoholizmem, nadając jej regu­
lamin, który określi skład Rady, sposób powoływania 
i odwoływania jej członków oraz sposób prowadzenia je j 
prac. 

§ 48. 1. Prezydium Zarządu Głównego działa w imie­
niu Zarządu Głównego w okresie pomiędzy jego posie­
dzeniami, a w szczególności: 

a) realizuje uchwały . Zarządu Głównego i be7pośrednio 

kieruje pracą Komitetu, 

b) sprawuje nadzór nad działalnością oddziałów oraz 
agend Komitetu i udziela im wiążących v.skazań, 

ej reprezentuje Komitet na zewnątrz, 

d) przygotowuje projekty wieloletnich i rocznych pla­
nów działalności i budżetu, 

' e) realizuje plany działalności i dysponuje funduszami 
Komitetu w granicach określonych budżetem, 



Monitor Polski Nr 30 - 411 

f) powołuje w razie zawieszenia w czynnościach zarzą­

du oddziału tymczasowe prezydium tego oddziału, 

które sprawuje funkcje do czasu wyboru i ukonsty­
tuowania się nowego zarządu, 

gl przyznaje odznakę honorową Komitetu, 

h) powołuje spośród swoich członków sekretariat do 
kierowania sprawami bieżącymi oraz ustala zakres 
jego kompetencji, 

i) powołuje i odwołuje naczelnych redaktorów czaso-
pism Komitetu k ierownika Ośrodka Badań Nauko-
wych, 

j) powołuje w razie potrzeby komisje do ok reślonych 

zadań i zatwierdza regulaminy ich działania. 

2. Posiedzenia prezydium odbywają się n ie rzadziej 
niż raz w miesiącu. 

§ 49. 1. Główna Komisja Rewizyjna . składa s i ę z 9 
czlonków i 3 z a stępców wybranych przez Zjazd Krajo wy. 
Za stępcy wchodzą w skład komisji w razie s tałego zwol­
nienia stanowiska członka komisji. Komisja wybiera prze­
wodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza. 

2. Główna Komisja ReWizyjna kontroluje co najmniej 
raz w roku całokształt działalności Zarządu Głównego Ko­
mitetu,. a następnie składa Zjazdowi Krajowemu sprawo­
zdanie ze swej działalności i przedstawia wnioski w spra­
wie udzielenia Zarządowi Głównemu absolutorium, jak 
rówlllez wnioski dotyczące bieżącego usprawniania dzia­
łalności ogniw Komi te tu. 

3. Główna Komisja Rewizyjna ma prawo delegować 
swego przedstawiciela do uczestniczenia z głosem dorad­
czym na posiedzeniach Zarządu Głównego i prezydium 
Zarządu Głównego. 

4. Główna Komisja Rewizyjna uchwala regulamin 
swego działania i instrukcje dla komisji rewizyjnych od­
działów wojewódzkich i powiatowych. 

Poz. 187 i 188 

Rozdział 8 

Majątek Komitetu. 

§ 50. Majątek Komitetu stanowią jego fundusze oraz 
nieruchomości i ruchomości. 

§ 51. Na fundusze Komitetu składają się: 

al składki członkowskie, 

b) zapisy, darowizny, 

c) dochody z nieruchomości i agend prowadzonych przez 
Komitet, 

dl dochody z imprez urządzanych przez Komitet, 

e) dotacje p aństwowe. 

§ 52. Umowy, pełnomocnictwa oraz wszystkie zobo­
wiązania wymagają do swej ważności podpisu pod pie­
częcią Komitetu dwóch członków właściwego zarządu, 

w tym przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego. 

§ 53. Wszelkie zobowiązania wynikające z gospo­
darki budżetowej, jak czeki i inne dokumenty o charak­
terze rozliczeniowym i kredytowym, stanowiące podstawę 
do otrzymania lub wydania środków pieniężnych, podpi­
sują pod pieczęcią Komitetu członek zarządu upoważnio­

ny przez zarząd łub jego prezydium oraz księgowy. 

Rozdział 9 

Zmiany statutu i likwidacja Komitetu. 

§ 54. Uchwała Zjazdu Krajowego Komitetu w spra­
wie zmiany statutu i likwidacji Komitetu zapada więk­
szością 2/3 głosów przy obecności co najmniej połowy 
delegatów uprawnionych do brania udziału w Zjeżdzie 

Krajowym. 

188 

ZARZĄDZENIE MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

z dnia 3 lipca 1973 r. . 

zmieniające zarządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o realizację inwestycji 
budowlanych. 

o wykonanie remontów 

Na podstawie art. 13 ust. 3 pkt 3 i 4 oraz ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. - Prawo budowlane 
(Dz. U. z 1961 r. Nr 7, poz. 46 i z 1965 r, Nr 13, poz. 91) 
oraz w związku z art. 384 Kodeksu cywilnego i art. 1 usta­
wy z dnia 25 lutego 1964 r. o zmianach w organizacji i za­
kresie działania naczelnych organów administracji pań­

stwowej w dziedzinie budownictwa i planowania prze­
strzennego (Dz. U. z 1964 r. Nr 8, poz. 49 i z 1972 r. Nr 11 
poz. 77) zarządza się, co następuje: 

§ t. W § 6 ust. 1 pkt l zarządzenia Ministra Budow­
nictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 
11 lutego 1970 r. w sprawie ogólnych warunków umów 
o realizację inwestycji i o wykonallle remontów budow­
lanych (Monitor Polski Nr 7, poz. 66) skreśla się wyrazy: 
"zaopatrzenia rolnictwa w wodę, melioracji wodnych". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych: A. Kar koszka 


